

Lucrari de reparatie al IT4BA (ASEM bloc B et.8)

(denumirea obiectivului)

OFERTA Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 653 907 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Ferestre, usi				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка дер.дверей)	m2	8,86	18,90 18,90	167,45 167,45
2	CK58B	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului peste 3 m2 (Заполнение балконных проемов в каменных стенах жилых и общественных зданий дверными блоками из ПВХ-профилей: площадь проема более 3м2)	m2	5,52	1 168,19 61,04	6 448,40 336,96
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,30	1 165,34 36,45	8 506,95 266,08
		Total Ferestre, usi Inclusiv salariu				15 122,80 770,49
		1.2. Finisare interioare				
		1.2.1. Pereti				
4	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica (Двойные перегородки из гипсокартонных плит и сердцевины из минеральной ваты, общей толщиной 10-12,5 см, монтируемые на металлические элементы - 2 слоя гипсокартона)	m2	95,00	263,33 54,00	25 016,35 5 130,00
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, praparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	190,00	70,00 54,90	13 300,76 10 431,00
6	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	-190,00	41,47 32,40	-7 879,68 -6 156,00

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Отнимать от нормы CF50 3мм, к=3 до толщ.2мм)				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor (Огрунтовка внутр. поверхностей стен и перегородок)	m2	190,00	3,55 1,35	674,50 256,50
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмульсионная окраска стен)	m2	190,00	33,83 24,75	6 426,75 4 702,50
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора - существующие)	m2	438,00	70,00 54,90	30 661,75 24 046,20
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Добавить к норме CF50 5мм, к=5 до толщ.10мм)	m2	438,00	69,12 54,00	30 274,56 23 652,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor (Огрунтовка внутр. поверхностей стен и перегородок)	m2	378,00	3,55 1,35	1 341,90 510,30
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмульсионная окраска стен)	m2	378,00	33,83 24,75	12 785,85 9 355,50
13	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная) наружных и внутренних поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")	m2	40,00	60,84 30,60	2 433,80 1 224,00
14	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (Обои, из одного слоя плотного ПВХ с узором и защитного прозрачного слоя ПВХ, наклеенные на отделанные стены)	m2	20,00	256,90 27,00	5 138,00 540,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				120 174,54 73 692,00
		1.2.2. Tavane				

1	2	3	4	5	6	7
15	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж каркаса из квад. труб и уголка)	t	0,53	19 499,08 1 705,50	10 256,52 897,09
16	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм - балки со сплошным сечением, рельсы)	t	0,53	49,50 49,50	26,04 26,04
17	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ021)	t	0,53	170,55 74,25	89,71 39,06
18	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t	0,53	351,06 171,90	184,66 90,42
19	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 12,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2	190,00	181,66 114,30	34 515,40 21 717,00
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора - для гипсокартона)	m2	190,00	84,00 68,85	15 959,24 13 081,50
21	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - отнять 3мм от нормы CF52, к=3 - для гипсокартона)	m2	-190,00	51,10 41,85	-9 709,38 -7 951,50
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой	m2	370,00	84,00 68,85	31 078,52 25 474,50

1	2	3	4	5	6	7
		гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора - сущ. потолков)				
23	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять 5мм от нормы CF52, κ=5 до толщ.10мм - для сущ. потолков)	m2	370,00	85,17 69,75	31 512,90 25 807,50
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	550,00	3,55 1,35	1 952,50 742,50
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмуль. окраска)	m2	550,00	33,83 24,75	18 603,75 13 612,50
		Total Tavane Inclusiv salariu				134 469,85 93 536,60
		Total Finisare interioare Inclusiv salariu				254 644,39 167 228,60
		1.3. Pardoseli				
26	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Cimentoplast толщ.80мм)	m3	28,93	905,85 72,45	26 206,24 2 095,98
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat (Нанесение грунтовки "Betoncontact" в один слой)	m2	469,20	12,96 6,30	6 083,18 2 955,96
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150)	m2	361,65	59,16 31,50	21 396,34 11 391,98
29	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	469,20	84,83 10,53	39 802,59 4 940,68
30	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56A: снимается на 1 мм толщины. κ=7 до толщ.3мм)	m2	-469,20	57,97 7,25	-27 201,40 -3 399,35
31	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex - Linoleum Venil GRABO Plankit , clasa 33)	m2	453,20	279,50 49,50	126 667,31 22 433,40
32	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из плитки керамической на клею)	m2	16,00	240,83 130,50	3 853,34 2 088,00
33	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti	m	200,00	44,50	8 900,40

1	2	3	4	5	6	7
		gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плнтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)			27,00	5 400,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				205 708,00 47 906,64
		1.4. Glasvanduri din sticla securizata				
34	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu cu sticla securizata 10mm grosime , la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (in conformitate cu proiectul de design coordonat cu beneficiarul)	m2	150,80	1 408,62 59,85	212 419,14 9 025,38
		Total Glasvanduri din sticla securizata Inclusiv salariu				212 419,14 9 025,38
		1.5. Acoperis				
35	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	820,00	60,90 60,30	49 938,00 49 446,00
36	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgirata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	82,00	40,56 13,95	3 325,67 1 143,90
37	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	820,00	16,86 3,15	13 828,48 2 583,00
38	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex I strat ЭПП)	m2	820,00	75,45 39,60	61 867,36 32 472,00
39	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex II strat ЭКП)	m2	820,00	75,45 39,60	61 867,36 32 472,00
40	CE43B	Executarea invelitoareii de mastic (Reparatia rosturilor cu mastic)	m	55,00	37,65 3,04	2 070,71 167,06
41	RpCE26B	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), Aerator gata confectionat	buc	14,00	302,65 147,15	4 237,09 2 060,10
42	TrB01A1-2	Transportul deseurilor (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	12,30	35,55 35,55	437,26 437,26
43	TsH92B	Incarcarea in auto	t	12,30	49,95 49,95	614,38 614,38
44	TsI50C10	Transportarea gunoiiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	12,30	86,82 0,00	1 067,88 0,00
		Total Acoperis Inclusiv salariu				199 254,21 121 395,71

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			887 148,54
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			77 923,54
		<i>Total</i>	100,00 +			965 072,08
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			26 828,21
		<i>Total</i>	100,00 +			991 900,29
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			39 676,01
		<i>Total</i>	100,00 +			1 031 576,31
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			61 894,58
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				1 093 470,88 346 326,83
		2. Lucrarile electrotehnice				
		2.1. Lucrari de montare				
		2.1.1. Intrerupatoare si prize				
45	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Priza unit. ext.cu pamintare 16A IP20 Makel)	100 buc	0,65	4 941,80 1 714,50	3 212,17 1 114,42
46	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Priza unit. int. EURO 16A Makel)	100 buc	2,23	3 741,80 1 714,50	8 344,21 3 823,34
47	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Priza dubla ext. cat.6A UTP HM-HB07 Kasan)	100 buc	0,03	5 241,80 1 714,50	157,25 51,44
48	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Priza dubla unit. cat.6A STP/FTP HM-HB08 Kasan)	100 buc	0,09	4 741,80 1 714,50	426,76 154,31
49	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Priza inter. de date IXCAT5 Makel Lilum)	100 buc	0,29	8 241,80 1 714,50	2 390,12 497,20
50	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Priza dubla inter. de date 2XCAT5 Makel Lilum)	100 buc	0,07	11 941,80 1 714,50	835,93 120,02
51	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (dublu inter. cu cleme 10AMakel Lilum)	100 buc	0,03	3 676,00 1 476,00	110,28 44,28
52	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (triplu exter. cuc cleme 1 IN/3 OUT Makel)	100 buc	0,04	4 676,00 1 476,00	187,04 59,04
53	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (triplu inter. 10A Makel Lilum)	100 buc	0,12	4 676,00 1 476,00	561,12 177,12
		Total Intrerupatoare si prize Inclusiv salariu				16 224,89 6 041,16
		2.1.2. Ansamblu de cablu				
54	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в трубах)	100 m	1,10	600,68 558,00	660,74 613,80

1	2	3	4	5	6	7
55	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	6,90	722,36 661,50	4 984,30 4 564,35
56	Pret de piata	Cablu NYM 3x2,5MM2	m	800,00	12,22 0,00	9 775,68 0,00
		Total Ansamblu de cablu Inclusiv salariu				15 420,72 5 178,15
		2.1.3. Tevi				
57	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,26	1 679,17 1 548,00	436,58 402,48
58	Pret de piata	Teava PVC gofrata D=32MM	m	26,00	5,41 0,00	140,56 0,00
59	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: 100*60*2000mm	100 m	0,84	4 086,31 827,55	3 432,50 695,14
		Total Tevi Inclusiv salariu				4 009,64 1 097,62
		2.1.4. Echipamente de iluminat				
60	08-03-596-5	Proiector, montat separat pe consola, montat pe stilp, cu lampa, putere, W: 500 (Прожектор)	100 buc	0,52	16 932,50 15 570,00	8 804,90 8 096,40
61	Pretul firmei	Projector tracklight LEDHL837L MILANO-13 220/240V	buc	52,00	198,00 0,00	10 296,00 0,00
62	Pretul firmei	Lampa LED GL300-3640 32W	buc	7,00	156,00 0,00	1 092,00 0,00
63	Pretul firmei	Lampa LED GL400-3665 32W	buc	9,00	150,00 0,00	1 350,00 0,00
64	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale (Светильник подвесной)	100 buc	0,15	3 209,15 2 169,00	481,37 325,35
65	Pretul firmei	Lampa pendants LED 36W DC100-240V NW	buc	3,00	1 020,00 0,00	3 060,00 0,00
66	Pretul firmei	Lampa pendants E27 0917B-B, d390	buc	12,00	300,00 0,00	3 600,00 0,00
67	08-03-593-8	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspentare la instalatie de cablu de otel montata (Spot)	100 buc	0,19	2 032,80 1 966,50	386,23 373,63
68	Pretul firmei	Spot luminos HL602 alb	buc	19,00	57,00 0,00	1 083,00 0,00
69	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa (Светильник настенный - бра)	100 buc	0,05	4 044,85 3 973,50	202,24 198,68
70	Pretul firmei	Aplica Kanarya-8 8W	buc	5,00	203,00 0,00	1 015,00 0,00
71	08-02-396-1	Montare sina metalica pentru fixarea spotului	100 m	0,70	1 724,94	1 207,46

1	2	3	4	5	6	7
					1 692,00	1 184,40
72	Pretul firmei	Sina metalica pentru fixare spotului	m	70,00	98,00	6 860,00
					0,00	0,00
73	08-02-401-1	Montare banda LED	100 m	0,40	2 334,06	933,62
					2 322,00	928,80
74	Pretul firmei	Banda LED 14.4W	m	40,00	32,00	1 280,00
					0,00	0,00
75	Pretul firmei	Profil din aluminiu	m	40,00	30,00	1 200,00
					0,00	0,00
		Total Echipamente de iluminat Inclusiv salariu				42 851,83 11 107,26
		2.1.5. Conditionare				
76	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Монтаж бытовых кондиционеров (сплит-систем), мощностью мотора до 4,5 кВт)	buc	14,00	609,69	8 535,68
					157,50	2 205,00
		Total Conditionare Inclusiv salariu				8 535,68 2 205,00
		<i>Total</i>	lei			87 042,75
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			5 766,57
		<i>Total</i>	100,00 +			92 809,32
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			3 066,97
		<i>Total</i>	100,00 +			95 876,29
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			12 814,60
		<i>Total</i>	100,00 +			108 690,89
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			6 521,45
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				115 212,34 25 629,19
		2.2. Valoare utilajului				
77	Pretde piata	Aparat de aer conditionat pe perete	buc	11,00	8 000,00	88 000,00
					0,00	0,00
78	Pretde piata	Aparat de aer conditionat pe tavan	buc	3,00	17 600,00	52 800,00
					0,00	0,00
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				140 800,00
		Total Lucrarile electrotehnice Inclusiv salariu				256 012,34 25 629,19
		3. Semnalizarea antiincendiara				
		3.1. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
79	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 gaze (Контрольная панель на 8 зон Тирас-8П)	buc	1,00	1 087,08 1 080,00	1 087,08 1 080,00
80	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Блок резервного питания)	buc	1,00	365,51 360,00	365,51 360,00
81	08-01-121-1	Acumulator acid stationar	buc	1,00	92,70 92,70	92,70 92,70
82	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пожарный дымовой СПД-3.10)	buc	24,00	91,87 90,00	2 204,88 2 160,00
83	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель ИПР-3СУ)	buc	3,00	91,87 90,00	275,61 270,00
84	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor	buc	3,00	274,10 270,00	822,30 810,00
85	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабеля в трубах, желобе)	km	0,26	6 129,10 6 120,00	1 593,57 1 591,20
86	Pret de piata	Cablu COR 4x0,22mm2	m	240,00	5,46 0,00	1 309,68 0,00
87	Pret de piata	Cablu ВВГнг 3x1,5mm2	m	20,00	8,47 0,00	169,32 0,00
88	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton (Желоб пластиковый 10x22мм)	m	90,00	19,91 14,40	1 791,90 1 296,00
89	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,50	1 090,73 1 071,00	545,37 535,50
90	Pret de piata	Труба гофриров. ПВХ d=20mm	m	50,00	3,88 0,00	193,80 0,00
91	08-02-406-1	Constructii metalice (Материал крепления)	t	0,01	17 848,32 12 015,00	178,48 120,15
		<i>Total</i>	lei			10 630,19
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>		22,50 %		1 871,00
		<i>Total</i>		100,00 +		12 501,19
		<i>Transportarea</i>		5,00 %		112,31
		<i>Total</i>		100,00 +		12 613,50
		<i>Cheltuieli de regie</i>		50,00 %		4 157,77
		<i>Total</i>		100,00 +		16 771,28
		<i>Beneficiu</i>		6,00 %		1 006,28
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				17 777,55 8 315,55

1	2	3	4	5	6	7
		3.2. Valoare utilajului				
92	pret	Контрольная панель на 8 зон Тирас-8П	buc	1,00	5 350,00 0,00	5 350,00 0,00
93	pret	Блок резервного питания 12В, 3А	buc	1,00	650,00 0,00	650,00 0,00
94	pret	Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc	1,00	390,00 0,00	390,00 0,00
95	pretul	Detector automat de fum СПД 3.10	buc	24,00	115,00 0,00	2 760,00 0,00
96	pretul	Declansator manual de alarma de incendiu ИПП-3СУ	buc	3,00	280,00 0,00	840,00 0,00
97	pretul	Semnalizator vizual-auditiv	buc	3,00	335,00 0,00	1 005,00 0,00
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				10 995,00
		Total Semnalizarea antiincendiara Inclusiv salariu				28 772,55 8 315,55

		Total	lei	1 378 256
		TVA	20,00 %	275 651
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 653 907 380 272

Lucrari de reparatie al IT4BA

(ASEM bloc B et.8)

(denumirea obiectivului)

OFERTA
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 653 907 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	9,50	45,00	427,50
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 408,56	45,00	108 385,20
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	95,00	45,00	4 275,00
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	568,53	45,00	25 583,81
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	297,10	45,00	13 369,57
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 276,58	45,00	57 445,98
7.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	49,00	45,00	2 205,00
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	375,24	45,00	16 885,80
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	312,40	45,00	14 058,00
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	65,69	45,00	2 955,96
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,46	45,00	155,51
12.	7212030022700	Sudor	h-om	6,84	45,00	307,71
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	812,80	45,00	36 576,00
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,10	45,00	94,68
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	198,49	45,00	8 932,23
16.	7422010060100	Timplar	h-om	438,86	45,00	19 748,73
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,37	45,00	1 051,65
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	788,57	45,00	35 485,76
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,86	45,00	83,73
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,20	45,00	504,02
21.	976443454104	Muncitor	h-om	392,01	45,00	17 640,25
22.	9876464646564	Muncitor	h-om.	313,32	45,00	14 099,49
Total manopera						380 272

Materiale:

1.	*90615864651	Constructii metalice/Otel cornier	t	0,01	14,00	0,14
2.	034080782	Spot luminos HL 602 alb	buc	19,00	57,00	1 083,00
3.	044413612	Aplica Kanarya-8 8W	buc	5,00	203,00	1 015,00
4.	05634079845	Lampa LED GL300-3640 32W	buc	7,00	156,00	1 092,00
5.	05648744	Priza dubla ext. cat.6 UTP HM-HB07 Kasan	buc	3,00	35,00	105,00
6.	0648790456	Priza unit int. 16A EURO	buc	223,00	20,00	4 460,00
7.	0665450479/8	Colofoniu de pin	kg	0,01	35,00	0,33
8.	0684654	Труба ПБХ gofrata Д=32мм	m	26,52	5,30	140,56
9.	06899+848	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	7,55	4,50	33,98
10.	111063011001	Grinda (Каркас из квадр. труб и уголка)	kg	547,04	17,00	9 299,68
11.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	519,06	8,50	4 412,01
12.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,01	160,00	481,50
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,28	130,00	426,40
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	57,90	0,50	28,95

15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	320,00	0,03	9,60
16.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	5,52	1 098,00	6 060,96
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,30	1 098,00	8 015,40
18.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	220,50	0,45	99,22
19.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	26,40	0,45	11,88
20.	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	22,00	175,00	3 850,00
21.	23040075	Priza dubla inter. 2XCAT5 Makel Lilum	buc	7,00	102,00	714,00
22.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,16	16,00	18,64
23.	2320166200676	White spirit	kg	0,32	21,00	6,63
24.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	3,20	16,00	51,25
25.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	16,02	12,00	192,19
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,08	8,20	0,65
27.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	591,22	19,00	11 233,18
28.	2416526101469	Mastic pentru invelitori	kg	104,43	16,00	1 670,94
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	35,32	45,00	1 589,31
30.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,67	45,00	30,30
31.	2416586105303	Amorsa-grund (Грунтовка водоэмул.)	kg	167,70	14,50	2 431,65
32.	24301161032181	Vopsea de ulei orice culoare -ПФ115	kg	2,74	33,00	90,26
33.	24301161038000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Водоэм. окраска	kg	447,20	22,00	9 838,40
34.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	44,40	27,00	1 198,80
35.	24301261032944	Vopsea minium de plumb ГФ021	kg	1,78	27,00	48,00
36.	24302261000001	Fuga	kg	4,80	15,00	72,00
37.	2430226100041	Grund de bitum	kg	13,33	16,00	213,31
38.	24302261010105	Grund "Betoncontact"	kg	194,72	16,00	3 115,49
39.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	42,44	16,00	679,03
40.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	15,00	8,00	120,00
41.	2430226101600	Chit siliconic	kg	12,29	35,00	430,01
42.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	36,80	19,00	699,20
43.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	102,00	16,00	1 631,99
44.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	300,00	5,00	1 499,99
45.	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	7,00	65,00	455,00
46.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	204,00	15,70	3 202,80
47.	2523116716000 VG	Linolineum Venil GRABO Plankit clasa 33	m2	483,00	208,00	100 463,56
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	822,46	1,50	1 233,69
49.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 189,52	4,70	10 290,75
50.	2653102100831	Amestec uscat	kg	12 629,32	2,00	25 258,64
51.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	3,20	0,50	1,60
52.	2661112800700g 1	Placi sau piscoturi de gresie	m2	16,48	90,00	1 483,20
53.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	147,00	14,00	2 058,00
54.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	70,30	61,00	4 288,30
55.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	449,35	23,00	10 335,05
56.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,26	0,00	0,00
57.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	64,80	3,00	194,40
58.	2664102102010k 1	Mortar цем.-песч.М150	m3	11,93	831,00	9 917,57
59.	2670112202950	Bagheta	m	9,00	32,00	288,00
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	638,78	0,50	319,39
61.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	38,40	0,50	19,20
62.	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	7,28	12,00	87,36
63.	26821326004701 1	Membrane bituminoase Uniflex II strat ЭКП	m2	994,86	27,00	26 861,35
64.	26821326004702 2	Membrane bituminoase Uniflex I strat ЭПП	m2	994,86	27,00	26 861,35

65.	26821626058291	Vata minerala толщ.50мм	m2	104,50	72,00	7 524,00
66.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	73,50	22,00	1 617,00
67.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	73,50	21,00	1 543,50
68.	2811236305075	Console	kg	73,50	12,00	882,00
69.	2822115708000	Element de sustinere	buc	228,00	0,90	205,20
70.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	88,83	8,00	710,60
71.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	188,10	7,00	1 316,70
72.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	163,40	22,00	3 594,80
73.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	51,30	15,00	769,50
74.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,79	26,00	20,51
75.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,37	0,80	1,89
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	481,60	0,45	216,72
77.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	8 550,00	0,08	684,00
78.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 800,00	0,08	304,00
79.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,04	10,60	0,47
80.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,37	0,30	0,71
81.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	2,59	32,00	82,79
82.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,37	0,20	0,47
83.	2921140007681	Conector	buc	843,60	3,50	2 952,60
84.	2922140006702	Glasvanduri din profiluri din aluminiu cu sticla securizata gr. 100mm din panouri fixe si usi	m2	150,80	1 335,00	201 318,00
85.	2922140006703	Lampa pendants LED 36W DC100-240V NW	buc	3,00	1 020,00	3 060,00
86.	2940520007610	Aerator gata confectionat	buc	14,56	125,00	1 820,00
87.	2952160007200	Granulit pentru betoane (Cimentoplast)	m3	30,09	800,00	24 069,76
88.	2952240004021	Извещатель ИПР-ЗСУ	buc	3,00	280,00	840,00
89.	2952270003011	Scoabe	10 buc	5,09	1,50	7,64
90.	2952270003817	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	70,38	1,50	105,57
91.	2952270004029	Butoane de montaj	1000 buc	0,14	45,00	6,46
92.	2952270007609	Cirlig	buc	15,30	10,00	153,00
93.	2952271004212	Scoaba aplicata	100 buc	2,70	12,00	32,40
94.	3110500003004	Fise de marcare	100 buc	0,01	43,00	0,49
95.	3410540000006	Banda "K226"	100 m	0,17	85,00	14,37
96.	2921140007681	Jgheab metalic (Желоб пластик. 10x22мм)	m	90,00	5,15	463,50
97.	2922140006702	Cablu COR 4x0,22	m	244,80	5,35	1 309,68
98.	2922140006703	Priza unit ext.cu pamintare 16A IP20	buc	65,00	32,00	2 080,00
99.	2940520007610	Intreupator dublu inter. cu cleme 10A Makel Lilum	buc	3,00	22,00	66,00
100.	2952160007200	Intreupator triplu exter. cu cleme 1 IN/3 OUT Makel	buc	4,00	32,00	128,00
101.	2952240004021	Intreupator dublu exter.10A Makel Lilum	buc	12,00	32,00	384,00
102.	2952270003011	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,23	85,00	19,46
103.	2952270003817	Semnalizator vizual-auditiv	buc	3,00	335,00	1 005,00
104.	2952270004029	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	4,03	85,00	342,55
105.	2952270007609	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,11	65,00	137,37
106.	556955381	Projector tracklight LED HL837L MILANO	buc	52,00	198,00	10 296,00
107.	55699441	Sina metalica pentru fixare spotului	m	70,00	98,00	6 860,00
108.	55699443	Banda LED pentru fixare spotului	m	40,00	32,00	1 280,00
109.	55699444	Profil din aluminiu	m	40,00	30,00	1 200,00
110.	5604649884	Tub gofrat PVC D=20mm	m	51,00	3,80	193,80
111.	5604650446645	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,48	8,00	27,87
112.	5604674212	Priza unit. ext. cat.6 STP/FTP HM-HB08 Kasan	buc	9,00	30,00	270,00
113.	56456104	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	kg	0,84	45,00	37,80
114.	6015706254	Canale din masa plastica (complet) (Пластиковый кабель-канал 100x60x2000мм)	m	84,00	32,00	2 688,00

115.	6035807*9	Suruburi cu piulite si saibe	kg	20,32	35,00	711,20
116.	6054564514	Priza inter. IXCAT5 Makel Lilum	buc	29,00	65,00	1 885,00
117.	606571/876	Lampa pendants E27 0917B-B, d390	buc	12,00	300,00	3 600,00
118.	6504480620325	Lampa LED GL400-3665 32W	buc	9,00	150,00	1 350,00
119.	65065155464	Cablu ВВГнг 3x1,5	m	20,40	8,30	169,32
120.	654645789178	Cablu NYM 3x2,5	m	816,00	11,98	9 775,68
121.	6645115892	Aparat de aer conditionat pe tavan	buc	3,00	17 600,00	52 800,00
122.	664645444	Aparat de aer conditionat pe perete	buc	11,00	8 000,00	88 000,00
123.	7777442	Detector automat de fum СПД 3.10	buc	24,00	115,00	2 760,00
124.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	70,96	0,50	35,48
125.	90121054	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,15	26,00	3,94
126.	9087+9645	Контрольная панель на 8 зон Тирас-8П	buc	1,00	5 350,00	5 350,00
127.	9267890954	Блок резервного питания 12В, 3А	buc	1,00	650,00	650,00
128.	98013301302	Аккумулятор 12В, 7Ач	buc	1,00	390,00	390,00
Total materiale de construcții						751 945

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,14	42,00	5,78
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	16,40	15,00	246,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	89,10	5,00	445,50
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	106,50	5,00	532,50
5.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	5,64	8,00	45,12
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	155,74	8,00	1 245,90
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	52,88	12,00	634,52
8.	2952270003011	Instalatie pentru pulverizare fara aer, puterea 4 kwt	h-ut	1,06	12,00	12,74
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,03	2,00	20,06
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,35	12,00	4,20
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,12	8,00	8,96
12.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,48	2,00	0,96
13.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,79	45,00	35,51
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,34	200,00	1 067,88
15.	546645646564	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,55	35,00	54,25
16.	646465356	Masini de gaurit electrice	h-ut	5,93	2,00	11,87
17.	6546456454646	Perforatoare electrice	h-ut	14,15	2,00	28,30
Total utilaje de construcții						4 400

Total	lei	1 378 256
TVA	20,00 %	275 651

Total deviz:

1 653 907

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Ferestre, usi				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка дер.дверей)	m2			18,90
						18,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
2	CK58B	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului peste 3 m2 (Заполнение балконных проемов в каменных стенах жилых и общественных зданий дверными блоками из ПВХ-профилей: площадь проема более 3м2)	m2			1 168,19
						61,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3565	45,00	61,04
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,0000	1 098,00	1 098,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1220	45,00	5,49
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	4,7830	0,45	2,15
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0080	10,60	0,08
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1340	8,00	1,07
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0870	2,00	0,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0346	5,00	0,17
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 165,34
						36,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 098,00	1 098,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,50
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	35,00	6,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,50	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
		1.2. Finisare interioare				
		1.2.1. Pereti				
4	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica (Двойные перегородки из гипсокартонных плит и сердцевины из минеральной ваты, общей толщиной 10-12,5 см, монтируемые на металлические элементы - 2 слоя гипсокартона)	m2			263,33
						54,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	45,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,3000	23,00	108,79
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	8,00	7,48
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	7,00	13,86

1	2	3	4	5	6	7
	26821626058291	Vata minerala толщ.50мм	m2	1,0000	72,00	79,20
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			70,00 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
6	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Отнимать от нормы CF50 3мм, κ=3 до толщ.2мм)	m2			41,47 32,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	32,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	8,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	8,00	0,38
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,11
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor (Огрунтовка внутр. поверхностей стен и перегородок)	m2			3,55 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund (Грунтовка водоэмуль.)	kg	0,1500	14,50	2,17
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	0,50	0,03
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмульсионная окраска стен)	m2			33,83 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	45,00	24,75
	24301161038000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Водоэм. окраска	kg	0,4000	22,00	8,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора - существующие)	m2			70,00 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Добавить к норме CF50 5мм, κ=5 до толщ.10мм)	m2			69,12 54,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	54,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	14,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	8,00	0,64
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,18
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor (Огрунтовка внутр.	m2			3,55

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен и перегородок)				1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund (Грунтовка водоэмул.)	kg	0,1500	14,50	2,17
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	0,50	0,03
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмульсионная окраска стен)	m2			33,83 ----- 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	45,00	24,75
	24301161038000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Водоэм. окраска	kg	0,4000	22,00	8,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
13	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная) наружных и внутренних поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")	m2			60,84 ----- 30,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	45,00	30,60
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	27,00	29,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
14	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (Обои, из одного слоя плотного ПВХ с узором и защитного прозрачного слоя ПВХ, наклеенные на отделанные стены)	m2			256,90 ----- 27,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	45,00	27,00
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	175,00	192,50
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	65,00	22,75
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	32,00	14,40
		1.2.2. Tavane				
15	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж каркаса из квад. труб и уголка)	t			19 499,08 ----- 1 705,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,0000	45,00	855,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,0000	45,00	180,00
	7212030022700	Sudor	h-om	13,0000	45,00	585,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9000	45,00	85,50
	111063011001	Grinda (Каркас из квад. труб и уголка)	kg	1 040,0000	17,00	17 680,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,5000	26,00	39,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,30	1,35
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,80	3,60
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,20	0,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	8,20	1,23
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,5000	45,00	67,50
16	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectioniilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм - балки со сплошным сечением, рельсы)	t			49,50 ----- 49,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1000	45,00	49,50
17	IzD03A	Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм,	t			170,55 ----- 74,25

1	2	3	4	5	6	7
		вручную - ГФ021)				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	45,00	74,25
	24301261032944	Vopsea minium de plumb ГФ021	kg	3,3800	27,00	91,26
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	21,00	5,04
18	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t			351,06 ----- 171,90
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	45,00	171,90
	24301161032181	Vopsea de ulei orice culoare -ПФ115	kg	5,2000	33,00	171,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	21,00	7,56
19	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 12,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			181,66 ----- 114,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	45,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	61,00	22,57
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	22,00	18,92
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	15,00	4,05
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,08	3,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	0,90	1,08
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,50	15,54
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора - для гипсокартона)	m2			84,00 ----- 68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,23
21	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - отнять 3мм от нормы CF52, κ=3 - для гипсокартона)	m2			51,10 ----- 41,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	45,00	41,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	8,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,58
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора - сущ. потолков)	m2			84,00 ----- 68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,23
23	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять 5мм от нормы CF52, κ=5 до толщ.10мм - для сущ. потолков)	m2			85,17 ----- 69,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	45,00	69,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	14,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,96
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,55 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund (Грунтовка водоэмул.)	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмул. окраска)	m2			33,83 ----- 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	24301161038000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Водоэм. окраска	kg	0,4000	22,00	8,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
		1.3. Pardoseli				
26	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Cimentoplast толщ.80мм)	m3			905,85 ----- 72,45
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	45,00	72,45
	32873122005400	Granulit pentru betoane (Cimentoplast)	m3	1,0400	800,00	832,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	5,00	1,40
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat (Нанесение грунтовок "Betoncontact" в один слой)	m2			12,96 ----- 6,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24302261010105	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	16,00	6,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150)	m2			59,16 ----- 31,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2664102102010k1	Mortar цем.-песч.М150	m3	0,0330	831,00	27,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
29	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			84,83 ----- 10,53
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,00	10,53
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,70	72,27
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,00	1,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	12,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
30	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56A: снимается на 1 мм толщины. κ=7 до толщ.3мм)	m2			57,97 ----- 7,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	45,00	7,25
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	4,70	50,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	12,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
31	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez - Linoleum Venil GRABO Plankit , clasa 33)	m2			279,50 ----- 49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	45,00	45,00
	2523116716000V G	Linoleum Venil GRABO Plankit clasa 33	m2	1,0500	208,00	221,68
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	8,00	0,24
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	5,00	3,04
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	19,00	1,54
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	16,00	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
32	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из плитки керамической на клею)	m2			240,83 ----- 130,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	45,00	117,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	45,00	13,05
	2661112800700g1	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	90,00	92,70
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	8,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
33	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)	m			44,50 ----- 27,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	45,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	15,70	16,01
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	8,00	0,05
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	16,00	0,80
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	5,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	8,00	0,04
		1.4. Glasvanduri din sticla securizata				
34	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu cu sticla securizata 10mm grosime , la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (in conformitate cu proiectul de disign coordonat cu beneficiarul)	m2			1 408,62 ----- 59,85
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	45,00	56,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	30112951000S	Glasvanduri din profiluri din aluminiu cu sticla securizata gr. 100mm din panouri fixe si usi	m2	1,0000	1 335,00	1 335,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,45	1,35
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	45,00	9,45
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	35,00	2,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
		1.5. Acoperis				
35	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			60,90 ----- 60,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	45,00	42,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,00	0,60
36	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			40,56 ----- 13,95

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0500	45,00	2,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	1,50	15,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	130,00	5,20
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	160,00	5,87
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	2,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,25
37	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase horizontale sau inclinate	m2			16,86 3,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	45,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	19,00	13,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,01
38	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex I strat ЭIII)	m2			75,45 39,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	268213260047022	Membrane bituminoase Uniflex I strat ЭIII	m2	1,1500	27,00	32,76
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	8,50	2,69
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	15,00	0,15
39	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex II strat ЭKII)	m2			75,45 39,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	268213260047011	Membrane bituminoase Uniflex II strat ЭKII	m2	1,1500	27,00	32,76
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	8,50	2,69
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	15,00	0,15
40	CE43B	Executarea invelitoareii de mastic (Reparatia rosturilor cu mastic)	m			37,65 3,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0675	45,00	3,04
	2416526101469	Mastic pentru invelitori	kg	1,8800	16,00	30,38
	2430226100041	Grund de bitum	kg	0,2400	16,00	3,88
	2952270003011	Instalatie pentru pulverizare fara aer, puterea 4 kw	h-ut	0,0193	12,00	0,23
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0025	42,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,00	0,02
41	RpCE26B	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), Aerator gata confectionat	buc			302,65 147,15
	7213050013100	Timichigiu	h-om	3,0000	45,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	45,00	12,15
	322332222	Aerator gata confectionat	buc	1,0000	125,00	130,00
	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	0,5000	12,00	6,24
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	12,00	13,73
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2200	0,50	0,11
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,2200	16,00	3,66
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0800	16,00	1,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,13
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	12,00	0,30
42	TrB01A1-2	Transportul deseurilor (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			35,55 35,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	45,00	35,55
43	TsH92B	Incarcarea in auto	t			49,95 49,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	45,00	49,95
44	TsI50C10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			86,82 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	200,00	86,82
		2. Lucrarile electrotehnice				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Lucrari de montare				
		2.1.1. Intreruptoare si prize				
45	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Priza unit. ext.cu pamintare 16A IP20 Makel)	100 buc			4 941,80 ----- 1 714,50
	976443454104	Muncitor	h-om	38,1000	45,00	1 714,50
	5064560154	Priza unit ext.cu pamintare 16A IP20	buc	100,0000	32,00	3 200,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,30
46	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Priza unit. int. EURO 16A Makel)	100 buc			3 741,80 ----- 1 714,50
	976443454104	Muncitor	h-om	38,1000	45,00	1 714,50
	0648790456	Priza unit int. 16A EURO	buc	100,0000	20,00	2 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,30
47	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Priza dubla ext. cat.6A UTP HM-HB07 Kasan)	100 buc			5 241,80 ----- 1 714,50
	976443454104	Muncitor	h-om	38,1000	45,00	1 714,50
	05648744	Priza dubla ext. cat.6 UTP HM-HB07 Kasan	buc	100,0000	35,00	3 500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,30
48	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Priza dubla unit. cat.6A STP/FTP HM-HB08 Kasan)	100 buc			4 741,80 ----- 1 714,50
	976443454104	Muncitor	h-om	38,1000	45,00	1 714,50
	5604674212	Priza unit. ext. cat.6 STP/FTP HM-HB08 Kasan	buc	100,0000	30,00	3 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,30
49	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Priza inter. de date IXCAT5 Makel Lilum)	100 buc			8 241,80 ----- 1 714,50
	976443454104	Muncitor	h-om	38,1000	45,00	1 714,50
	6054564514	Priza inter. IXCAT5 Makel Lilum	buc	100,0000	65,00	6 500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,30
50	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Priza dubla inter. de date 2XCAT5 Makel Lilum)	100 buc			11 941,80 ----- 1 714,50
	976443454104	Muncitor	h-om	38,1000	45,00	1 714,50
	23040075	Priza dubla inter. 2XCAT5 Makel Lilum	buc	100,0000	102,00	10 200,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,30
51	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (dublu inter. cu cleme 10AMakel Lilum)	100 buc			3 676,00 ----- 1 476,00
	9876464646564	Muncitor	h-om.	32,8000	45,00	1 476,00
	509061k1	Intrerupator dublu inter. cu cleme 10A Makel Lilum	buc	100,0000	22,00	2 200,00
52	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (triplu exter. cuc cleme 1 IN/3 OUT Makel)	100 buc			4 676,00 ----- 1 476,00
	9876464646564	Muncitor	h-om.	32,8000	45,00	1 476,00
	509061k11	Intrerupator triplu exter. cu cleme 1 IN/3 OUT Makel	buc	100,0000	32,00	3 200,00
53	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (triplu inter. 10A Makel Lilum)	100 buc			4 676,00 ----- 1 476,00
	9876464646564	Muncitor	h-om.	32,8000	45,00	1 476,00
	509061k13	Intrerupator dublu exter.10A Makel Lilum	buc	100,0000	32,00	3 200,00
		2.1.2. Ansamblu de cablu				

1	2	3	4	5	6	7
54	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в трубах)	100 m			600,68 558,00
	9876464646564	Muncitor	h-om.	12,4000	45,00	558,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	43,00	0,18
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5000	85,00	42,50
55	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			722,36 661,50
	9876464646564	Muncitor	h-om.	14,7000	45,00	661,50
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	1,50	15,30
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	45,00	0,94
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	43,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	85,00	2,08
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5000	85,00	42,50
56	Pret de piata	Cablu NYM 3x2,5мм2	m			12,22 0,00
	654645789178	Cablu NYM 3x2,5	m	1,0200	11,98	12,22
		2.1.3. Tevi				
57	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			1 679,17 1 548,00
	976443454104	Muncitor	h-om	34,4000	45,00	1 548,00
	5604650446645	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,50	10,05
	6546456454646	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	2,00	13,92
58	Pret de piata	Teava PVC gofrata D=32мм	m			5,41 0,00
	0684654	Труба ПВХ гофрата D=32мм	m	1,0200	5,30	5,41
59	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: 100*60*2000mm	100 m			4 086,31 827,55
	976443454104	Muncitor	h-om	18,3900	45,00	827,55
	56456104	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	45,00	45,00
	6015706254	Canale din masa plastica (complet) (Пластиковый кабель-канал 100x60x2000мм)	m	100,0000	32,00	3 200,00
	6546456454646	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	2,00	13,76
		2.1.4. Echipamente de iluminat				
60	08-03-596-5	Proiector, montat separat pe consola, montat pe stilp, cu lampa, putere, W: 500 (Прожектор)	100 buc			16 932,50 15 570,00
	976443454104	Muncitor	h-om	346,0000	45,00	15 570,00
	6035807*9	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	35,00	1 330,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	65,00	32,50
61	Pretul firmei	Proiector tracklight LEDHL837L MILANO-13 220/240V	buc			198,00 0,00
	556955381	Proiector tracklight LED HL837L MILANO	buc	1,0000	198,00	198,00
62	Pretul firmei	Lampa LED GL300-3640 32W	buc			156,00 0,00
	05634079845	Lampa LED GL300-3640 32W	buc	1,0000	156,00	156,00
63	Pretul firmei	Lampa LED GL400-3665 32W	buc			150,00 0,00
	6504480620325	Lampa LED GL400-3665 32W	buc	1,0000	150,00	150,00
64	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale (Светильник подвесной)	100 buc			3 209,15 2 169,00
	9876464646564	Muncitor	h-om.	48,2000	45,00	2 169,00
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	10,00	1 020,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,3100	65,00	20,15

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
65	Pretul firmei	Lampa pendants LED 36W DC100-240V NW	buc			1 020,00 0,00
	320870612	Lampa pendants LED 36W DC100-240V NW	buc	1,0000	1 020,00	1 020,00
66	Pretul firmei	Lampa pendants E27 0917B-B, d390	buc			300,00 0,00
	606571/876	Lampa pendants E27 0917B-B, d390	buc	1,0000	300,00	300,00
67	08-03-593-8	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspentare la instalatie de cablu de otel montata (Spot)	100 buc			2 032,80 1 966,50
	976443454104	Muncitor	h-om	43,7000	45,00	1 966,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,0200	65,00	66,30
68	Pretul firmei	Spot luminos HL602 alb	buc			57,00 0,00
	034080782	Spot luminos HL.602 alb	buc	1,0000	57,00	57,00
69	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa (Светильник настенный - бра)	100 buc			4 044,85 3 973,50
	976443454104	Muncitor	h-om	88,3000	45,00	3 973,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	65,00	20,15
	646465356	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	2,00	51,20
70	Pretul firmei	Aplica Kanarya-8 8W	buc			203,00 0,00
	044413612	Aplica Kanarya-8 8W	buc	1,0000	203,00	203,00
71	08-02-396-1	Montare sina metalica pentru fixarea spotului	100 m			1 724,94 1 692,00
	976443454104	Muncitor	h-om	37,6000	45,00	1 692,00
	6035807*9	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	35,00	28,00
	6546456454646	Perforatoare electrice	h-ut	2,4700	2,00	4,94
72	Pretul firmei	Sina metalica pentru fixare spotului	m			98,00 0,00
	55699441	Sina metalica pentru fixare spotului	m	1,0000	98,00	98,00
73	08-02-401-1	Montare banda LED	100 m			2 334,06 2 322,00
	976443454104	Muncitor	h-om	51,6000	45,00	2 322,00
	6546456454646	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	2,00	12,06
74	Pretul firmei	Banda LED 14.4W	m			32,00 0,00
	55699443	Banda LED pentru fixare spotului	m	1,0000	32,00	32,00
75	Pretul firmei	Profil din aluminiu	m			30,00 0,00
	55699444	Profil din aluminiu	m	1,0000	30,00	30,00
		2.1.5. Conditionare				
76	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Монтаж бытовых кондиционеров (сплит-систем), мощностью мотора до 4,5 кВт)	buc			609,69 157,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	45,00	157,50
	2811236305075	Console	kg	5,0000	12,00	63,00
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspuamat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	14,00	147,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,45	7,09
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	22,00	115,50

1	2	3	4	5	6	7
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	21,00	110,25
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	32,00	5,91
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	8,00	2,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	8,00	0,64
		2.2. Valoare utilajului				
77	Pretde piata	Aparat de aer conditionat pe perete	buc			8 000,00
						0,00
	664645444	Aparat de aer conditionat pe perete	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
78	Pretde piata	Aparat de aer conditionat pe tavan	buc			17 600,00
						0,00
	6645115892	Aparat de aer conditionat pe tavan	buc	1,0000	17 600,00	17 600,00
		3. Semnalizarea antiincendiara				
		3.1. Lucrari de montare				
79	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Контрольная панель на 8 зон Тирас-8П)	buc			1 087,08
						1 080,00
	9876464646564	Muncitor	h-om.	24,0000	45,00	1 080,00
	0665450479/8	Colofoniu de pin	kg	0,0056	35,00	0,20
	06899+848	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	4,50	1,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0560	85,00	4,76
	646465356	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	2,00	0,32
80	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Блок резервного питания)	buc			365,51
						360,00
	9876464646564	Muncitor	h-om.	8,0000	45,00	360,00
	0665450479/8	Colofoniu de pin	kg	0,0038	35,00	0,13
	06899+848	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	4,50	1,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0380	85,00	3,23
	646465356	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1740	2,00	0,35
81	08-01-121-1	Acumulator acid stationar	buc			92,70
						92,70
	9876464646564	Muncitor	h-om.	2,0600	45,00	92,70
82	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пожарный дымовой СПД-3.10)	buc			91,87
						90,00
	9876464646564	Muncitor	h-om.	2,0000	45,00	90,00
	06899+848	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	4,50	1,13
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0050	85,00	0,42
	646465356	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	2,00	0,32
83	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель ИПР-3СУ)	buc			91,87
						90,00
	9876464646564	Muncitor	h-om.	2,0000	45,00	90,00
	06899+848	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	4,50	1,13
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0050	85,00	0,42
	646465356	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	2,00	0,32
84	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor	buc			274,10
						270,00
	9876464646564	Muncitor	h-om.	6,0000	45,00	270,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,0100	85,00	0,85
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	65,00	3,25
85	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабеля в трубах, желобе)	km			6 129,10
						6 120,00
	9876464646564	Muncitor	h-om.	136,0000	45,00	6 120,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1400	65,00	9,10
86	Pret de piata	Cablu COR 4x0,22mm ²	m			5,46

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	50399t1	Cablu COR 4x0,22	m	1,0200	5,35	5,46
87	Pret de piata	Cablu ВВГнг 3x1,5мм2	m			8,47
						0,00
	65065155464	Cablu ВВГнг 3x1,5	m	1,0200	8,30	8,47
88	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton (Желоб пластиковый 10x22мм)	m			19,91
						14,40
	9876464646564	Muncitor	h-om.	0,3200	45,00	14,40
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	12,00	0,36
	5009730g7	Jgheab metalic (Желоб пластик. 10x22мм)	m	1,0000	5,15	5,15
89	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 090,73
						1 071,00
	9876464646564	Muncitor	h-om.	23,8000	45,00	1 071,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,50	10,05
	6546456454646	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	2,00	9,68
90	Pret de piata	Труба гофриров. ПВХ d=20mm	m			3,88
						0,00
	5604649884	Tub gofrat PVC D=20mm	m	1,0200	3,80	3,88
91	08-02-406-1	Constructii metalice (Материал крепления)	t			17 848,32
						12 015,00
	9876464646564	Muncitor	h-om.	267,0000	45,00	12 015,00
	*90615864651	Constructii metalice/Otel cornier	t	1,0300	14,00	14,42
	90121054	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	26,00	393,90
	546645646564	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	35,00	5 425,00
		3.2. Valoare utilajului				
92	pret	Контрольная панель на 8 зон Тирас-8П	buc			5 350,00
						0,00
	9087+9645	Контрольная панель на 8 зон Тирас-8П	buc	1,0000	5 350,00	5 350,00
93	pret	Блок резервного питания 12В, 3А	buc			650,00
						0,00
	9267890954	Блок резервного питания 12В, 3А	buc	1,0000	650,00	650,00
94	pret	Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc			390,00
						0,00
	98013301302	Аккумулятор 12В, 7Ач	buc	1,0000	390,00	390,00
95	pretul	Detector automat de fum СПД 3.10	buc			115,00
						0,00
	7777442	Detector automat de fum СПД 3.10	buc	1,0000	115,00	115,00
96	pretul	Declansator manual de alarma de incendiu ИПР-3СУ	buc			280,00
						0,00
	333210	Извещатель ИПР-3СУ	buc	1,0000	280,00	280,00
97	pretul	Semnalizator vizual-auditiv	buc			335,00
						0,00
	5220076u1	Semnalizator vizual-auditiv	buc	1,0000	335,00	335,00